Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº 006/2021
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021

CONTRATANTE:  Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB ARAUCÁRIA

CONTRATADA:       IPM SISTEMAS LTDA

CNPJ: 01.258.027/0001-41

OBJETO: Contratação de “Sistema Informatizado Específico para Gestão Pública em AMBIENTE WEB,
com a contratação de empresa especializada em sistema de informática, com acesso
multiusuários em banco de dados ÚNICO contemplando no mínimo instalação, configuração,
implantação, conversão e migração de dados legados, customização, testes, treinamento e
serviços de manutenção mensal, documentação, alterações legais, corretivas e evolutivas no
sistema, atendimento e suporte técnico sempre que solicitado”, conforme características e
condições descritas no Anexo Único do Contrato, para atendimento da Companhia Municipal de
Habitação de Araucária.

PRAZO: O prazo para a execução dos serviços é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura
do contrato.

VALOR: R$ 101.887,00 (Cento e um mil oitocentos e oitenta e sete reais). Sendo R$ 25.600,00
(Vinte e cinco mil e seiscentos reais), após a implantação, R$ 65.600,00 (Sessenta e cinco
mil e seiscentos reais) em até 10 parcelas mensais de R$ 6.560,00 (Seis mil quinhentos e
sessenta reais), considerando a possibilidade de implantação em período inferior ao
estipulado e R$ 10.687,00 (Dez mil seiscentos e oitenta e sete reais), referente à assistência
técnica, somente se solicitado, no valor de R$ 106,87 (Cento e seis reais oitenta e sete reais)
a hora técnica.

Araucária, 11 de outubro de 2021.

JOSÉ FERREIRA SOARES NETO
Diretor Presidente

		2021-10-11T14:58:57-0300
	JOSE FERREIRA SOARES NETO:03015659960